
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

«30» 10 2024г. № 773-0 

г. Иркутск 

О проведении Конференции 
работников и обучающихся 

В соответствии с Уставом ФЕБОУ ВО «ИРНИТУ», на основании 
решения Ученого совета ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» протокол № 3 от 
25.10.2024г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 07.11.2024г. Конференцию работников и обучающихся 
университета по вопросу принятия решения о заключении коллективного 
договора (далее также - Конференция) в дистанционном формате путем 
голосования в программе «Криптовече». 

2. Утвердить повестку дня конференции работников и обучающихся 
и вынести на рассмотрение следующий вопрос: принятие решения о 
заключении коллективного договора. 

3. Разместить проект коллективного договора на сайте ИРНИТУ. 

4. Предложения по внесению изменений и дополнений в 
коллективный договор вносятся через первичную профсоюзную 
организацию работников ИРНИТУ (председатель Пешков В.В.). 



5. Утвердить порядок избрания делегатов на конференцию. В состав 
конференции входят все члены Ученого совета. Помимо членов Ученого 
совета делегатами Конференции являются представители структурных 
подразделений. В срок до 31.10.2024г. кафедры институтов (департаменты 
институтов), а также подразделения, указанные в приложении 1 к 
настоящему порядку, проводят заседания кафедры, собрание трудового 
коллектива и путем голосования избирают от кафедры (департамента), 
структурного подразделения делегатов на Конференцию в соответствии с 
количеством, указанным в приложении 1. Списки с указанием ФИО, 
должности избранного делегата от кафедры, номера рабочего и 
мобильного личного телефона и, в обязательном порядке, адреса рабочей 
электронной почты в формате @ех.istu.edu направляются на электронную 
почту руководителя юридической службы Пенизевой O.JI. fista@istu.edu. 
Юридическая служба на основании поступившей информации формирует 
список делегатов на конференцию по вопросу об утверждении 
коллективного договора. Список делегатов, вместе с подтверждающей 
информацией передается на согласование первичной профсоюзной 
организации работников ИРНИТУ (Пешкову В.В.). Утвержденный и 
подписанный список делегатов конференции передается ученому 
секретарю Ученого совета Артемовой О.С. для формирования голосования 
по вопросу об утверждении коллективного договора в программе 
«Криптовече». 

6. Артемова О.С., совместно с Пенизевой O.JL, информируют 
делегатов конференции о порядке голосования в программе «Криптовече», 
времени голосования и иных процедурных вопросах. 

7. На основании результатов голосования составляется и 
подписывается протокол Конференции. 

Председатель конференции: 
ректор Корняков М.В. 
Секретарь конференции: 
ученый секретарь Ученого совета Артемова О.С. 

8. Результаты Конференции по вопросу об утверждении 
коллективного договора публикуются на сайте ИРНИТУ. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор М.В. Корняков 

mailto:fista@istu.edu


Приложение 1 к приказу 
№773-0 от 30.10.2024г. 

№ 
п/п 
... 

Наименование СП 

• ...... .™,„ 

Количество 
сотрудников 

Количеств* 
делегатов 

1. Институт авиамашиностроения и транспорта 10 

1.1. Кафедра автомобильного транспорта 2 

1.2. 

™ ; : • ' ' . 1 11 ' —>—>— — —"* 

Кафедра конструирования и стандартизации 
машиностроения 

1 

1.3. Кафедра материаловедения, сварочных и аддитивных 
технологий 

1 

1.4. Кафедра инженерной и компьютерной графики 1 

1.5. Кафедра строительных, дорожных машин и 
гидравлических систем 

1 

1.6. Кафедра самолётостроения и эксплуатации 
авиационной техники 

2 

1.7. Кафедра технологии и оборудования 
машиностроительных производств 

2 

2. Институт архитектуры, строительства и дизайна 13 

2.1. Кафедра автомобильных дорог 1 

2.2. Кафедра архитектурного проектирования 2 

2.3. Кафедра архитектуры и градостроительства 1 

2.4. Кафедра городского строительства и хозяйства 1 

2.5. Кафедра инженерных коммуникаций и систем 
жизнеобеспечения 

1 

2.6. Кафедра монументально-декоративной живописи и 
дизайна им. В.Г. Смагина 

2 



2.7. Кафедра рисунка, живописи, основ проектирования и 
историко-культурного наследия 

1 

2.8. Кафедра теоретической механики и сопротивления 
материалов 

1 

2.9. Кафедра строительного производства 1 

2.10. Кафедра экспертизы и управления недвижимостью 2 

3. Институт высоких технологий 8 

3.1. Кафедра автоматизации и управления 2 

3.2. Кафедра металлургии цветных металлов 1 

3.3. Кафедра радиоэлектроники и телекоммуникационных 
систем 

2 

3.4. Кафедра химии и биотехнологии имени 

В.В. Тутуриной 

2 

3.5. Кафедра химической технологии имени 

Н.Я. Ярополова 

1 

4. Институт информационных технологий и анализа данных 7 

4.1. Отделение прикладной математики и информатики 2 

4.2. Центр программной инженерии 1 

4.3. Центр компетенций по кибербезопасности 1 

4.4. Лаборатория искусственного интеллекта и машинного 
обучения 

2 

4.5. Лаборатория сетевых систем и ИТ-инфраструктуры 1 

5. Институт недропользования 10 



5.1. Кафедра нефтегазового дела 2 

5.2. Кафедра ювелирного дизайна и технологий 1 

5.3. Кафедра промэкологии и безопасности 
жизнедеятельности 

2 

5.4. Кафедра обогащения полезных ископаемых и охраны 
окружающей среды имени С.Б. Леонова 

2 

5.5. Кафедра маркшейдерского дела и геодезии 1 

5.6. Кафедра разработки месторождений полезных 
ископаемых 

1 

5.7. Кафедра горных машин и электромеханических 
систем 

1 

6. Институт энергетики 8 

6.1. Кафедра теплоэнергетики 2 

6.2. Кафедра физики 1 

6.3. Кафедра электрических станций, сетей и систем 1 

6.4. Кафедра электропривода и электрического транспорта 1 

6.5. Кафедра электроснабжения и электротехники 3 

7. Институт экономики, управления и права 9 

7.1. Кафедра истории и философии 3 

7.2. Кафедра менеджмента 1 

7.3. Кафедра рекламы и журналистики 1 

7.4. Кафедра теории права, конституционного и 
административного права 

1 



7.5. Кафедра экономики и цифровых бизнес-технологий 2 

7.6. Кафедра юриспруденции 1 

8. Институт квантовой физики 1 

9. Институт сибирская школа геонаук 7 

9.1. Департамент геоинформатики 1 

9.2. Департамент геофизики 1 

9.3. Департамент геоэкологии 1 

9.4. Департамент инженерной геологии 1 

9.5. Департамент образовательных технологий 1 

9.6. Департамент поискового бурения 1 

9.7. Департамент рудной геологии 1 

10. Институт заочно-вечернего обучения 1 

11. Байкальский институт БРИКС 2 

12. Институт лингвистики и межкультурной коммуникации 4 

12.1. Кафедра иностранных языков № 1 2 

12.2. Кафедра иностранных языков № 2 2 

13. От категории научных работников. Ответственное 
подразделение управление научной деятельности 

4 

14. Филиал ИРНИТУ в г. Усолье-Сибирском 2 

15. Машиностроительный колледж з 



16. Геологоразведочный техникум 4 

17. Научно-техническая библиотека 1 

18. Военный учебный центр имени Героя Советского Союза 
генерал-полковника авиации Безбокова В.М. 

1 

19. От категории ОП. Ответственное подразделение 
дирекция департамента хозяйственной деятельности 

4 

Итого 99 

Члены ученого совета - 46 человек. 
Общее количество делегатов на конференцию - 145. 
Кворум не менее 73 


